

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

ADENDA No. 01/2025

CONTRATO DE OBRAS No. 16/2025

PROYECTO: "RENOVACION DE LA PLAZA LUCERITO". LMNC No. 28/2025. ID: 469.316

En la ciudad de San Lorenzo, República del Paraguay, a los 02 días del mes de Diciembre del año dos mil veinte y cinco, la **MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO**, con domicilio en España y San Lorenzo, representada en este acto por el Lic. **FELIPE SALOMÓN CASOLA** en carácter de **Intendente Municipal** y el Abg. **SANTIAGO ROJAS LÓPEZ**, en carácter de **Secretario General**, denominada en adelante la **CONTRATANTE**, por una parte y por la otra, la Empresa **HM CONSTRUCCIONES GENERALES de HUGO RUBEN MEZA BOGADO.**, domiciliada en las calles Próceres de mayo y Juan XXIII, de la ciudad de San Lorenzo, República del Paraguay con RUC N° 1341169-1, representada en este acto por el **SR. HUGO RUBEN MEZA BOGADO** con Cédula de Identidad N° 1.341.169, en carácter de Representante Legal, denominada en adelante la **CONTRATISTA**, convienen en celebrar la **Adenda N° 01** que complementa el **Contrato de Obras N° 16/2025** para la **LICITACION DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 28/2025 "PROYECTO: RENOVACION DE LA PLAZA LUCERITO" ID 471.555**, suscrito en fecha 10 de setiembre de 2025, bajo las siguientes cláusulas y condiciones:

CLAUSULA PRIMERA: OBJETO.

El presente contrato tiene por objeto establecer las condiciones jurídicas que regulan el relacionamiento entre LA MUNICIPALIDAD y EL CONTRATISTA, para la **LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 28/2025 PARA EL "PROYECTO: RENOVACION DE LA PLAZA LUCERITO" ID 471.555.**-----

CLAUSULA SEGUNDA: DOCUMENTOS DE LA ADENDA

Forman parte de la Adenda los siguientes documentos:

- a- El Contrato de Obras N° 26 de fecha 10 de setiembre de 2025.-
- b- La Resolución I.M.S.L
- c- Informe de Coordinación Unidad Ejecutora de Proyectos, Fiscalización y Empresa.-
- d- Dictamen Administración de Contratos.-
- e- Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.-

CLAUSULA TERCERA: MONTO DE LA OBRA

Se deja expresa constancia que la Presente Adenda, es realizada en cuanto a los ítems constructivos compensatorios, a los requeridos adicionalmente y las soluciones planteadas entre la Coordinación Unidad Ejecutora de Proyectos la Fiscalización y la Contratista.-----

CLAUSULA CUARTA: PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LAS OBRAS.

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

H.M. CONSTRUCCIONES
GENERALES
de Hugo Meza
RUC: 1.341.169-1

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

TRABAJOS COMPENSATORIOS Y ADICIONALES DE RUBROS CONTRACTUALES

ITEMS	Descripcion	Atributos	CANT	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Caracteristica	Cantidad a ejecutar Modificadas	Monto ejecutado con compensación
1	Provisión y colocación de cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.814.370	1.814.370	procedencia: Nacional	1,00	1.814.370
2	Servicio de alquiler sanitario portátil con lavamanos, incluye servicio de flete, instalación, limpieza y desagote dos veces por semana	unidad de medida: Mes presentación: UNIDAD	3,00	1.040.210	3.120.630	procedencia: Nacional	3,00	3.120.630
3	Demolición de cordón, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	300,00	7.270	2.181.000	procedencia: Nacional	300,00	2.181.000
4	Demolición de caminero y base hormigón, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	101,90	8.960	913.024	procedencia: Nacional	101,90	913.024
5	Demolición de columnas AP, losa, vigas y pilares de hormigón armado, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	7.317.970	7.317.970	procedencia: Nacional	1,00	7.317.970
6	Demolición de mampostería de acometida tipo 1, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,40	24.840	158.976	procedencia: Nacional	6,40	158.976
7	Demolición de bancos existentes, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	221.870	221.870	procedencia: Nacional	1,00	221.870
8	Demonte de vallados y postes, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	170,10	15.910	2.706.291	procedencia: Nacional	170,10	2.706.291
9	Desmorte de artefactos luminicos en columnas AP existentes, incluye retiro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	364.060	728.120	procedencia: Nacional	2,00	728.120
10	Desmorte de llantas existentes, incluye retiro	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.664.260	1.664.260	procedencia: Nacional	1,00	1.664.260
11	Desmorte de basureros	unidad de	4,00	147.510	590.040	procedencia:	4,00	590.040

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 - 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

H.M. CONSTRUCCIONES
GENERALES
de Hugo Meza
RUC: 1.341.169-1

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
INTENDENCIA
República del Paraguay
Presidente
Municipalidad de San Lorenzo

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

	existentes, incluye retiro	medida: Unidad presentación: UNIDAD				Nacional		
12	Desmante de arcos de cancha (par), incluye retiro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	194.790	194.790	procedencia: Nacional	1,00	194.790
13	Destbroce de arbustos y destronque de árbol pequeño, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	438.580	877.160	procedencia: Nacional	2,00	877.160
14	Demolición en área parrilla, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.145.910	1.145.910	procedencia: Nacional	1,00	1.145.910
15	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	823,41	3.800	3.128.958	procedencia: Nacional	845,41	3.212.558
16	Provisión y colocación de cordón prefabricado de hormigón armado de 0,30 x 0,40 x 0,10 m	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	392,15	84.200	33.019.030	procedencia: Nacional	403,15	33.945.230
17	Cajón de mampostería de a: 0,20 m para piso de hormigón	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	136,29	155.600	21.206.724	procedencia: Nacional	139,59	21.720.204
18	Remoción y compactación de suelo previo a la colocación del hormigón armado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	825,16	18.800	15.513.008	procedencia: Nacional	828,46	15.575.048
19	Piso de hormigón elaborado FCK 210 kg/cm ² de e: 5cm, incluye malla electrosoldada, terminación alisada con helicóptero	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	827,66	142.700	118.107.082	procedencia: Nacional	849,66	121.246.482
20	Junta de dilatación (según diseño)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	210,00	36.610	7.688.100	procedencia: Nacional	218,00	7.980.980
21	Rampa peatonal de hormigón de 1,20 m x 0,80 m en cruce en esquinas, incluye terminación con alisada cementicia	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.582.430	1.582.430	procedencia: Nacional	1,00	1.582.430
22	Provisión y ejecución de jardín con cubresuelo y abono, variedad palo de agua o dracena rastrera	unidad de medida: Metros cuadrados	310,00	38.120	11.817.200	procedencia: Nacional	310,00	11.817.200

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
de San Lorenzo

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 - 0961.333.335
SAN LORENZO - PARAGUAY

H.M. CONSTRUCCIONES
GENERALES
de Hugo Meza
RUC: 1.341.169-1

ELC. ENRIQUE SALOMÓN
Presidente
Municipalidad de San Lorenzo

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

		presentación: UNIDAD						
23	Provisión y colocación postes de hormigón y tejido de alambre romboidal	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	36,72	134.000	4.920.480	procedencia: Nacional	36,72	4.920.480
24	Aislacion vertical con asfalto	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,00	106.270	1.487.780	procedencia: Nacional	14,00	1.487.780
25	Contencion de PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	26,60	506.280	13.467.048	procedencia: Nacional	31,92	16.160.458
26	Marcación con cal en cancha de arena	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	248,00	6.000	1.488.000	procedencia: Nacional	248,00	1.488.000
27	Excavación manual en suelos blandos para dados de hormigón, incluye retiro	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,75	66.600	116.550	procedencia: Nacional	1,75	116.550
28	Cimentación de dado de hormigón armado 0,50 m x 0,50 m para postes metálicos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14,00	264.730	3.706.220	procedencia: Nacional	14,00	3.706.220
29	Provisión y colocación de vallado de alambre con postes metálicos (alt. 5,30 m)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	51,00	512.590	26.142.090	procedencia: Nacional	51,00	26.142.090
30	Provisión y colocación de vallado de alambre con postes metálicos (alt. 3,50 m)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,00	359.650	8.271.950	procedencia: Nacional	23,00	8.271.950
31	Provisión y colocación de arcos (par) para cancha de futbol	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.283.670	3.283.670	procedencia: Nacional	1,00	3.283.670
32	Provisión y colocación de postes (par) para cancha de volley, incluye red	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.797.910	2.797.910	procedencia: Nacional	1,00	2.797.910
33	Provisión y colocación de piso paver tipo rectangular de 0,20 m x 0,10 m x 0,06 m color rojo con base estabilizada, ver detalle	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	86,00	188.160	16.181.760	procedencia: Nacional	86,00	16.181.760
	Relleno con arena lavada 10 cm, área de juegos	unidad de medida: Metros cúbicos presentación:	28,60	91.500	2.616.900	procedencia: Nacional	28,60	2.616.900

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 - 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

CONSTRUCCIONES
GENERALES
H.M. de Hugo Meza
RUC: 1.341.169-1

LIC. ENRIQUE SALOMÓN
Municipalidad de San Lorenzo

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

35	Relleno con grava 5 cm, área de gimnasia	UNIDAD unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,15	197.600	622.440	procedencia: Nacional	3,15	622.440
36	Reparación y reubicación de juegos de madera (mangrullo y sube y baja triple) incluye cimiento, removedor de pintura, impregnante y pintura con esmalte sintético	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,00	2.005.500	2.005.500	procedencia: Nacional	1,00	2.005.500
37	Provisión y colocación de combo Juegos Infantiles incluye parque dos torres, trepador, calesita giratoria, sube y baja simple y hamaca triple inclusiva	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	90.099.010	90.099.010	procedencia: Nacional	1,00	90.099.010
38	Provisión y colocación de combo Gimnasia, incluye simulador de caminata, bicicleta estática, barra paralela, dorsalera y banco abdominal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	37.275.710	37.275.710	procedencia: Nacional	1,00	37.275.710
39	Provisión y colocación de basurero de hormigón prefabricado, diámetro 60 cm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	844.930	5.069.580	procedencia: Nacional	6,00	5.069.580
40	Provisión y colocación de banco de hormigón prefabricado de 1,60 m sin respaldo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	1.419.640	14.196.400	procedencia: Nacional	10,00	14.196.400
41	Provisión y colocación de señalética vertical de hormigón visto con placa de granito negro grabado, según detalle	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.761.000	5.761.000	procedencia: Nacional	1,00	5.761.000
42	Reacondicionamiento de acometida de ANDE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	801.020	801.020	procedencia: Nacional	-	-
43	Provisión y colocación de poste de Luminaria Tipo Vela	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	2.392.040	16.744.280	procedencia: Nacional	7,00	16.744.280
44	Provisión y colocación de tablero principal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	676.110	676.110	procedencia: Nacional	1,00	676.110
45	Provisión e instalación de disyuntor diferencial TM 3 x 20 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	164.840	164.840	procedencia: Nacional	1,00	164.840
46	Excavación de fosa para instalación eléctrica, posterior relleno y compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación:	24,50	155.490	3.809.505	procedencia: Nacional	24,50	3.809.505

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 - 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

CONSTRUCCIONES
GENERALES
de Hugo Meza
RUC: 1.341.169-1



LUIS SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

47	Construcción de registros eléctricos de inspección 0,30 x 0,30 cm	UNIDAD unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	270.220	1.891.540	procedencia: Nacional	7,00	1.891.540
48	Provisión y colocación de caños electroductos PEAD de 2"	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	63,00	9.020	568.260	procedencia: Nacional	63,00	568.260
49	Provisión y colocación de caños electroductos PEAD de 1"	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	35,00	10.040	351.400	procedencia: Nacional	35,00	351.400
50	Provisión e instalación de conductor tipo NYY 2 x 6 mm ²	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	168,00	27.080	4.549.440	procedencia: Nacional	168,00	4.549.440
51	Provisión e instalación de conductor tipo NYY 2 x 2 mm ²	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	69,30	8.470	586.971	procedencia: Nacional	69,30	586.971
52	Provisión e instalación de conductor de CU desnudo de 16 mm ²	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	168,00	29.040	4.878.720	procedencia: Nacional	168,00	4.878.720
53	Elaboracion de sistema de puesta a tierra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.129.655	4.129.655	procedencia: Nacional	1,00	4.129.655
54	Provisión y colocación de fotocelula por circuito	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	128.090	512.360	procedencia: Nacional	4,00	512.360
55	Limpieza final de obras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	823,41	3.800	3.128.958	procedencia: Nacional	823,41	3.128.958
				Total por grupo	518.004.000		Total Gral (trabajos adicionales)	524.909.990

Monto sobrante del Contrato Inicial: Gs. 6.905.990.-

RUBROS ADICIONALES

ITEMS	RUBROS NUEVOS "RENOVACION DE LA PLAZA LUCERITO"	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	CANCHAL DE FUTBOL				
1	Cimentación con PBC	m ³	58,22	506.280	29.475.622
	MUR LINDERO				0

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335
SAN LORENZO - PARAGUAY

H.M. CONSTRUCCIONES
GENERALES
de Hugo Meza
RUC: 1.341.169-1

Municipalidad de San Lorenzo
Intendencia
República del Paraguay

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

2	Muralla de ladrillo común visto (E= 0,15 m H= 2,00 m con pilares de 0,30 x 0,30 cada 2,00 m)	ml	54,80	580.000	31.784.000
3	Tratamiento de ladrillo visto	m2	109,60	50.000	5.480.000
4	Nivelación de muralla existente (incluye la demolición hasta altura del pilar y completar hasta altura del pilar)	gl	1,00	6.500.000	6.500.000
INSTALACION ELÉCTRICA					0
5	Pilastra de mampostería tipo ANDE para instalación trifásica, incluye caja prescintable y llave TM 3x32 AMP	gl	1,00	3.500.000	3.500.000
6	Acometida de cables pre-ensamblados de 4x16 mm, incluye accesorios de sujeción	ml	20,00	50.000	1.000.000
7	Acometida de cables multifilar de 4x6 mm, incluye accesorios de sujeción	ml	10,00	60.000	600.000
8	Reparación y refuerzo de columna de hormigón tipo ANDE con recubrimiento de mortero 1:3, incluye pintura	und	4,00	500.000	2.000.000
9	Gestión para suministro trifásico ANDE, incluye firma de profesional electricista habilitado y pago de conexión	gl	1,00	3.400.000	3.400.000
10	Provisión y colocación de alumbrado público doble LED 150 w, incluye brazo y artefacto	und	5,00	2.500.000	12.500.000
AGUA CORRIENTE					0
11	Traslado de medidor de agua, incluye cañería de reconexión	gl	1,00	350.389	350.389
				Total	96.590.011

Se procede a la adecuación del Monto:

Monto Contrato de Obras N° 16/2025	518.004.000
Monto de Rubros Contractuales Modificados	524.909.990
Monto de Rubros Contractuales Adicionales a más	6.905.990
Monto de Rubros no contemplados inicialmente	96.590.011
Monto final de ampliación	10.349.6001
Monto total Contrato Modificado	621.500.001

Establecer la aplicación del monto resultante como compensatorio de los rubros contractuales y la ampliación del contrato para la ejecución de los trabajos de rubros adicionales y contractuales a ejecutar, como se observa en los cuadros precedentes.-----

CLAUSULA QUINTA. PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRAS

Ampliar el plazo de ejecución de la presente Adenda por el lapso de 07 (siete) días corridos, correspondiente al 20% del plazo inicialmente previsto.-----

CLAUSULA SEXTA: ADMINISTRADOR DEL CONTRATO.

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 - 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

H.M. CONSTRUCCIONES
GENERALES
de Hugo Meza
RUC: 1.341.169-1

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

ADMINISTRADORA DE CONTRATOS, MARIELA LUCIA INSFRAN VALENZUELA.-----

CLAUSULA SEPTIMA: DISPOSICIONES FINALES.

La **MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO** y la empresa **HM CONSTRUCCIONES GENERALES de HUGO RUBEN MEZA BOGADO..**, acuerdan que las demás clausulas y condiciones del **Contrato de Obras N° 16** suscripto entre las partes, en fecha 10 de setiembre de 2025, permanecen invariables y con sus mismos efectos.-----

En aceptación de cuanto antecede, a cuyo fiel cumplimiento se obligan, suscriben las partes en tres ejemplares de un mismo tenor y efecto, en el lugar y fecha indicada más arriba.



Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo
"La Contratante"



Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal
Municipalidad de San Lorenzo
"La Contratante"

Sr. HUGO RUBEN MEZA BOGADO
HM CONSTRUCCIONES GENERALES
RUC N° 1341169-1

"La Contratista"

H.M. CONSTRUCCIONES
GENERALES
de Hugo Meza
RUC: 1.341.169-1

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-